



DLB.4001.91.2020.AL

Gdańsk, dnia 07.12.2020 r.

Syg. 55576

Dotyczy: zamówienia publicznego sygn. akt 259/BZP-PU.511.231.2020/PM z dnia 03.12.2020 r. pn. „Zagospodarowanie dolinki przy akademikach Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego” w ramach Budżetu Obywatelskiego 2019

W związku z zapytaniem, jakie wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego sygn. akt 259/BZP-PU.511.231.2020/PM z dnia 03.12.2020 r., Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska przekazuje poniższe wyjaśnienia i uzupełnienia z prośbą o ich uwzględnienie przy sporządzaniu oferty

#### **Pytanie 1**

Proszę o informację ile drzew oraz krzewów będzie podlegało wycince w ramach inwestycji?

#### **Odpowiedź 1**

Zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik nr 1 do OPZ Zamawiający przewiduje jedynie uporządkowanie terenu w zakresie wycinki kolidujących samosiewów i krzewów niezbędnym do realizacji inwestycji. Nie przewiduje się wycinki drzew podlegających decyzji na wycinkę.

#### **Pytanie 2**

Proszę o informację ile i jakiej wielkości drzewa będą podlegały zabezpieczeniu przed uszkodzeniem w czasie budowy.

#### **Odpowiedź 2**

Zgodnie z rys. nr 4 –Zagospodarowanie terenu - detal dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik nr 1 do OPZ należy zabezpieczyć przed uszkodzeniem w czasie budowy wszystkie drzewa będące w bezpośrednim sąsiedztwie planowanego zagospodarowania terenu.



### Pytanie 3

Czy zamawiający dopuści do oceny ławki o wymiarach +/- 20% od podanych w projekcie?

### Odpowiedź 3

Zamawiający informuję, iż nie dopuszcza do realizacji ławek większych bądź mniejszych o 20% od podanych w projekcie.

### Pytanie 4

Czy zamawiający dopuści do oceny koszt na śmieci +/- 20% od podanych w projekcie? Jeśli nie serdecznie proszę o informację jaki producent posiada ten spełniający wymogi?

### Odpowiedź 4

Zamawiający informuję, iż nie dopuszcza do realizacji koszy na śmieci większych bądź mniejszych o 20% od podanych w projekcie, jednocześnie pragnie zaznaczyć iż zgodnie z prawem zamówień publicznych Zamawiający nie ma możliwości podania konkretnego producenta elementów małej architektury.

### Pytanie 5

Proszę o informację czy w przedmiarze robót nie ma pomyłki w pozycji 19 „ zagęszczanie nasypów ubijakami...” Czy tam jednostką miary powinien być m3? Jeśli tak to jaką głębokość wycenić?

### Odpowiedź 5

W przedmiarze robót stanowiącym załącznik nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia w pozycji nr 19 jednostką miary powinny być m2.

### Pytanie 6

Proszę o podanie szczegółowego zakresu pielęgnacji zielni (co wchodzi w zakres, jak często itp.)

### Odpowiedź 6

Pielęgnacja zieleni ma zapewnić prawidłowy wzrost i rozwój roślin w związku z tym powinna obejmować wszystkie niezbędne **zabiegi między innymi:** koszenie trawników,



palikowanie drzew, nawożenie, podlewanie krzewów, cięcia pielęgnacyjne, poprawę palikowania i inne formy zabezpieczenia przed zniszczeniem.

### **Pytanie 7**

Proszę o informacje czy na urządzeniach małej architektury (ławki, kosze na śmieci) mają znajdować się tabliczki z informacją o kosztach zakupu jeśli tak to proszę o dołączenie wzoru tabliczki.

### **Odpowiedź 7**

Zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik nr 1 do zamówienia na urządzeniach małej architektury (ławki, kosze na śmieci) powinny znajdować się tabliczki z informacją o kosztach zakupu. Wzór tabliczki powinien być uzgodniony na etapie realizacji z użytkownikiem Gdańskim Zarządem Dróg i Zieleni.

### **Pytanie 8**

Czy do wyceny należy przyjąć trawę z rolki czy sianą - proszę o parametry

### **Odpowiedź 8**

Zgodnie z pkt. 1.1.7 Trawniki z darni zawartym w dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik nr 1 do zamówienia do wyceny należy przyjąć trawę z rolki. Należy zastosować mieszanekę uniwersalnej trawy odpornej na trudne warunki siedliskowe.

### **Pytanie 9**

Co wchodzi w zakres remontu nawierzchni z płytek 35x35x5 pozycja 6 przedmiaru

### **Odpowiedź 9**

Remont nawierzchni z płytek 35x35x5 związany jest jedynie z wykonaniem betonowych podjazdów dla wózków na trzech stopniach.

### **Pytanie 10**

W przedmiarach nie ma pozycji geodezji należy ją uwzględnić



### **Odpowiedź 10**

Zgodnie z pkt. 5.17 OPZ Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w cenie ryczałtowej kompleksowej obsługi geodezyjnej i geologicznej niezbędnej przy realizacji zamówienia wraz z operatem geodezyjnym powykonawczym. Jednocześnie Zamawiający pragnie nadmienić iż przedmiary pełnią rolę pomocniczą przy obliczaniu ceny ofertowej. W przypadku gdy jakieś prace nie zostały ujęte w przedmiarach a są niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia Wykonawca winien je wycenić i uwzględnić w ramach ceny ryczałtowej.

### **Pytanie 11**

Proszę o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuści do oceny obrzeża betonowe o wymiarach 30x8 lub 20x6 ? W tak niestandardowym wymiarze jak zostało podane w projekcie, obrzeże będzie o wiele droższe niż zaproponowane powyżej. Obrzeże o wymiarach 30x8 oraz 20x6 spełni tą samą funkcję co wymagane w SIWZ.

### **Odpowiedź 11**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych wymiarów obrzeży betonowych niż w projekcie. Jednocześnie pragnie zaznaczyć, iż dokumentacja projektowa została uzgodniona z użytkownikiem Gdańskim Zarządem Dróg i Zieleni i każda zmiana materiału powinna posiadać zgodę Użytkownika.

Włodzimierz Bartosiewicz

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 10-12-2020